PAGE
                                                                                     1

[image: image1.png]

                                             Смоленская область
                                     Гагаринская окружная Дума
                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2025 года                                                                                            № 295
 О присвоении Почетного звания

 «Почетный гражданин муниципального
 образования «Гагаринский муниципальный

 округ» Смоленской области» Карпикову А.А.

Рассмотрев ходатайство Религиозной организации Вяземская Епархия Русской Православной церкви (Московский Патриархат) о присвоении Почетного звания «Почетный гражданин муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» Карпикову Алексею Александровичу, настоятелю Религиозной организации Архиерейское подворье Благовещенского собора г. Гагарин Вяземской Епархии, на основании решения постоянно действующей аттестационной комиссии Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области и в соответствии с решением Гагаринской окружной Думы от 28.02.2025 №29 «Об утверждении Положения «О Почетном звании «Почетный гражданин муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области», Гагаринская окружная Дума

РЕШИЛА:
 1. Присвоить Почетное звание «Почетный гражданин муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» Карпикову Алексею Александровичу, настоятелю Религиозной организации Архиерейское подворье Благовещенского собора г. Гагарин Вяземской Епархии, в связи с его многолетним усердным служением в священном сане на благо Православной Церкви и Гагаринской земли.
     2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному    опубликованию в газете «Гжатский вестник».

    Председатель

    Гагаринской окружной Думы                                                        Е. А. Белоусова

    Глава муниципального образования

    «Гагаринский муниципальный округ»

    Смоленской области                                                                        В.В. Грунин